
 

 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 115/TB  – 5 MARZO 2019 

115/282 

C A M P I O N A T O  N A Z I O N A L E  " D. B E R R E T T I " 

 

GARE DEL 2 E 3 MARZO 2019 

Si riportano i risultati delle gare disputate il 2 e 3 Marzo 2019: 

6^ Giornata Ritorno 

GIRONE B   GIRONE D   

A.J.FANO RIMINI 1-1 ASCOLI JUVE STABIA 1-1 
FERALPISALO' RAVENNA 2-0 CASERTANA VITERBESE CASTRENSE 1-1 

GUBBIO TRIESTINA 2-0 PAGANESE RIETI 1-2 
IMOLESE SASSUOLO 1-2 POTENZA FERMANA 3-1 

VIRTUSVECOMP VERONA PORDENONE 0-0 SAMBENEDETTESE TERAMO 1-0 
VIS PESARO L.R. VICENZA 1-2 TERNANA CAVESE 2-1 

      

GIRONE E      
BISCEGLIE MONOPOLI 0-0    

CATANIA SIRACUSA 4-0    

REGGINA RENDE 4-1    

SICULA LEONZIO MATERA  post.    

TRAPANI VIBONESE 2-2    

VIRTUS FRANCAVILLA CATANZARO 1-2    

8^ Giornata Ritorno 

GIRONE A   GIRONE C   

ALBINOLEFFE  MONZA  3-3 ALBISSOLA VIRTUS ENTELLA  1-3 

ALESSANDRIA  PRO PATRIA  3-5 ARZACHENA PISTOIESE  2-2 

ATALANTA  INTERNAZIONALE  1-0 CARRARESE CUNEO  (*) 3-0 

GIANA E.  NOVARA  2-2 OLBIA AREZZO  3-1 

GOZZANO PIACENZA  2-2 ROBUR SIENA LUCCHESE  3-0 

PRO PIACENZA PRO VERCELLI     (*) 0-3 TORINO PONTEDERA  8-0 

RENATE SUDTIROL  3-0 Riposa: PISA   

(*) delib. G.S. C.U. 92/TB del 6/2/2019        (*) delib. G.S. 
 

 



 

115/283 

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

 

Il Giudice Sportivo Sostituto Avv. Cosimo Taiuti, assistito da Silvia Zabaldi e dal 

Rappresentante dell'A.I.A. Sig. Silvano Torrini, nella seduta del 5 Marzo 2019 ha adottato le 

deliberazioni che di seguito integralmente si riportano: 

"" 

GARE DEL 2 E 3 MARZO 2019 

GARA CARRARESE - CUNEO (non disputata) 

Il Giudice Sportivo,  

letti gli atti ufficiali  

RILEVA 

- che la gara in oggetto non si è disputata per mancata presentazione della società Cuneo; 

- che, a norma dell’art 55 comma 1) delle NOIF, la squadra che non si presenta in campo è 

considerata rinunciataria; 

Tutto ciò considerato 

 DELIBERA  

- di infliggere alla società Cuneo la sanzione della perdita della gara con il punteggio di 3 a 0 a 

favore della società Carrarese; 

- di comminare alla società Cuneo, a norma dell’art. 53, comma 2 delle NOIF, la penalizzazione 

di 1 punto nell’attuale classifica.  

- di comminare alla società Cuneo, a norma dell’art. 53, comma 7 delle NOIF, la sanzione 

pecuniaria di  € 250,00. 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari: 

ALLENATORI 

 

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE 

 

CIFALDI RINALDO  (TERAMO) 

allontanato per proteste, in seguito al provvedimento teneva un comportamento 

offensivo nei confronti della terna arbitrale (espulso). 

 



 

115/284 

 

 

SQUALIFICA PER UN GARA EFFETTIVA 

 

POLVERINI NICOLA  (GUBBIO) 

per aver proferito frasi offensive nei confronti di un calciatore avversario (espulso, 

r.A.A.). 

 

CALCIATORI ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 

SCARCIA ROCCO  (ARZACHENA) 

per aver proferito frasi irriguardose nei confronti dell'Arbitro. 

 

GANCITANO FRANCESCO  (TRAPANI) 

per comportamento scorretto verso un avversario. 

 

CAMMILLINI FEDERICO (VIS PESARO) 

per comportamento scorretto verso un avversario. 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 

 

PEREZ MATTIA  (ALBINOLEFFE) 

LEONETTI FRANCESCO  (CASERTANA) 

GIUGNO YURI  (NOVARA) 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V 

INFR) 

 

CERMINARA ANDREA  (CATANZARO) 

PASCUZZI DOMENICO (CATANZARO) 

PAROLIN ELIA  (L.R. VICENZA) 

GUADAGNI GIUSEPPE  (PAGANESE) 

TORTORELLI CARLO (RIETI) 

CURRO ARMANDO (VIBONESE) 

 

 

 



 

115/285 

 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX INFR) 

 

CARRESE FRANCESCO  (PIACENZA) 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 

 

PERASSO TOMMASO  (ALBISSOLA) 

PITTALUGA FILIPPO (ALBISSOLA) 

CAPOCELLI FILIPPO (ALESSANDRIA) 

PUDDU SILVIO (ARZACHENA) 

SCARCIA ROCCO (ARZACHENA) 

BORRIELLO LORENZO (GOZZANO) 

LOBERTI ALESSANDRO (GUBBIO) 

DANIELE GIUSEPPE (JUVE STABIA) 

TARTAGLIONE ANDREA (JUVE STABIA) 

RENOLFI FRANCESCO (NOVARA) 

CANCELLIERI DAMIANO (OLBIA) 

DI CATERINO FRANCESCO PIO (PAGANESE) 

AIASSA ANDREA (PISTOIESE) 

CASILLO GIUSEPPE (POTENZA) 

VERDIROSI DANIELE  (REGGINA ) 

GAROFALO LUCIANO  (RIETI) 

GUARINO OSCAR ARCHIMEDE (RIMINI) 

MOSCA FEDERICO (TERAMO) 

MENNINI LORENZO MARIA  (TERNANA) 

TOSOLINI DAVIDE (TRIESTINA) 

PACCAGNELLA FRANCESCO (L.R. VICENZA) 

PARISE DAVIDE (L.R. VICENZA) 

PALAZZI FRANCESCO (VIS PESARO ) 

 

AMMONIZIONE (VIII INFR) 

 

FACELLI ANDREA  (ALESSANDRIA) 

VIDO ANDREA (GOZZANO) 

 

AMMONIZIONE (VII INFR) 

 

ARTINI TOMMASO  (AREZZO) 

PIROLA DAVIDE (GIANA E.) 



 

115/286 

 

 

FONDACCI MARCO (GUBBIO) 

BARDINI LORENZO (PONTEDERA) 

CAPPARELLA RICCARDO (VITERBESE CASTRENSE) 

 

AMMONIZIONE (VI INFR) 

 

PICCARDO MATTEO (ALBISSOLA) 

CORDA ANDREA  (OLBIA) 

NASUFI PETRIT (RIETI) 

FRUCI GIUSEPPE (SIRACUSA) 

BUONOCORE RAFFAELE (VIBONESE) 

COSTANTINI TOMMASO (VIS PESARO) 

GRECO MARCO (VIRTUS FRANCAVILLA) 

MENGHI MATTEO (VITERBESE CASTRENSE) 

 

AMMONIZIONE (III INFR) 

 

BENNATI MICHELE (ALBISSOLA) 

IGBIN ADAMS OLAWALE  (A.J.FANO) 

MAGARI PIETRO  (ARZACHENA) 

QUINTILIANI LORENZO (FERMANA) 

RUGGERI FEDERICO (FERMANA) 

STANZIONE LUCA  (GIANA E.) 

ALLEGRETTO ANDREA (IMOLESE) 

GRIMALDI MARINO (JUVE STABIA) 

ISOLA GABRIELE (LUCCHESE) 

CIANCIARUSO ANDREA (MONOPOLI) 

BRIC KEVIN (PORDENONE) 

CHIAROMONTE GABRIELE  (PRO PATRIA ) 

REALE LORENZO  (PRO PATRIA ) 

CHIAPPETTA ALESSANDRO PIO (RENDE) 

PROTO GUIDO (RENDE) 

MADONNA ALESSANDRO (RIETI) 

BIAGINI GIULIO  (ROBUR SIENA ) 

DI BONAVENTURA RICCARDO (SAMBENEDETTESE ) 

NAPOLITANI LEONARDO (TERAMO) 

RICCI LUDOVICO (VITERBESE CASTRENSE) 

 

 



 

115/287 

 

 

AMMONIZIONE (II INFR) 

 

VITALI MATTEO (A.J.FANO) 

COLTORTI LORENZO  (ASCOLI) 

FABIANI DAMIANO (CATANIA) 

PALERMO SIMONE (CATANIA) 

NUMERATO GIUSEPPE  (CAVESE) 

CEREDA MATTEO (GIANA E.) 

ANTONIOLI FILIPPO (GOZZANO) 

DEL ROSSO TOMMASO LEON  (LUCCHESE) 

MENAPACE THOMAS  (LUCCHESE) 

ZONNO GIOVANNI (MONOPOLI) 

BERETTA ROBERTO  (NOVARA) 

KYEREMATENG NIGEL BRIAN (NOVARA) 

FLORIS FRANCESCO (OLBIA) 

BINI EDOARDO (PONTEDERA) 

MIOR SEBASTIANO (PORDENONE) 

PAUDICE LUCA (POTENZA) 

MANELLI ANTONELLO  (RIETI) 

POSTACCHINI DIEGO (SAMBENEDETTESE) 

DE FRANCESCO FRANCESCO (TERNANA) 

SAKHI AMINE (VIRTUS ENTELLA) 

FONDI LUCA (VITERBESE CASTRENSE) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

 

NANI CHRISTIAN (ALESSANDRIA) 

ROMANO ALESSANDRO (ALESSANDRIA) 

MARIANI MATTIA (A.J.FANO) 

MOSCA MATTEO (A.J.FANO) 

TEHNA BIAS NICK ADRIEN JOH (A.J.FANO) 

BELARDELLI ANDREA (ARZACHENA) 

COSENTINO MAURIZIO (ASCOLI) 

KICHI N DA STEEL EVAR  (ATALANTA) 

CUOMO DOMENICO (BISCEGLIE) 

PIAZZOLLA SAMUELE SALVATO (BISCEGLIE) 

 

 

 



 

115/288 

 

 

 

SIRACUSA ANTONIO (CATANZARO) 

LANZA LUCA (FERALPISALÒ) 

OGIEVBA DESTINY  (FERMANA) 

BENATTI SIMONE (GIANA E.) 

BONELLA JACOPO (GIANA E.) 

RIZZO NICHOLAS (INTERNAZIONALE) 

ESPOSITO GENNARO (JUVE STABIA) 

GILIBERTI SIMONE (PAGANESE) 

MAZZOCCHI ANTONIO (PAGANESE) 

RICCIO LORENZO (PONTEDERA) 

MONTANARI MATTEO  (SASSUOLO) 

RICCARDI MATTIA (SASSUOLO) 

BIANCHINI DANIEL  (SIRACUSA) 

GENOVESE LORIS (SIRACUSA) 

COGLITORE MICHELE (TRAPANI) 

OLIVATO RICCARDO (L.R. VICENZA) 

POPOVIC DUSAN (L.R. VICENZA) 

PAONESSA SIMONE (VIRTUS ENTELLA) 

RIZZO STEFANO  (VITERBESE CASTRENSE) 

 

 

 

 

            IL GIUDICE SPORTIVO SOSTITUTO 

                                                                                                  F.to Avv. Cosimo Taiuti 

                                                                                                                                          “” 

 

Pubblicato in Firenze il 5 Marzo 2019 

 

IL PRESIDENTE  

                       Francesco Ghirelli 

 

 

 


